
Organigramm
Juni 2024

Haushaltsbeauftragter,  Assessor Dirk Neumann, Telefon: -103 - E-Mail: dneumann@hwkhalle 
Datenschutzbeauftragter (extern), Prof. Dr. Andre Döring, Tel.: 03461/479236-0 - E-Mail: info@robin-data.io
Gleichstellungsbeauftragte, Silke Söhl, Telefon: 7798-818 - E-Mail: ssoehl@hwkhalle.de
Qualitätsmanagementbeauftragte, Daniela Kaschta, Telefon: -105, E-Mail: dkaschta@hwkhalle.de

     Compliancebeauftragte, Annett Bösenberg, Telefon: -103, E-Mail: aboesenberg@hwkhalle.de
     Mobbingbeauftragte, Annett Bösenberg (intern), Telefon: -104, E-Mail: aboesenberg@hwkhalle.de
                                        Prof. Dr. jur. Hans Lilie (extern), Telefon: 0172 6029666, E-Mail: mail@prof-lilie.de
    Brandschutzbeauftragter, Peter Kubetschek Telefon: -715, E-Mail: pkubetschek@hwkhalle.de
     Hinweisgeberschutzbeauftragter, RA York Hoffmann Telefon: 03461-4798960, 
		                                                   E-Mail: meldestelle.hwk-halle@robin-data.io

Beauftragte für die Handwerkskammer Halle (Saale)

Legende/Hinweise

Handwerkskammer Halle (Saale)
Abteilungen/
Fachbereiche

Gräfestraße 24, 06110 Halle Abteilungsleiter/
Fachbereichsleiter

Telefon: +49 (0)345 2999-0 Mitarbeiter

E-Mail: info@hwkhalle.de Ez    Elternzeit

Internet: www.hwkhalle.de Lzk  Langzeitkrank

   

Leitung:

Thomas Klokow
E-Mail: tklokow@hwkhalle.de

Telefon: 0345 7798-891

Leitung:

Sabine Eberhardt
E-Mail: seberhardt@hwkhalle.de

Telefon: 0345 2999-120

Abteilung
Finanzen/Beitrag

Abteilungsleiterin:
Sabine Eberhardt
E-Mail: seberhardt@hwkhalle.de 

Fachbereich  
Finanzen/Beitrag

Tina Schliesing
E-Mail: tschliesing@hwkhalle.de �

Telefon: -125 ▪ Telefax: -200

Sekretariat

Katrin Leistner
E-Mail: kleistner@hwkhalle.de �

Telefon: -221 ▪ Telefax: -309

Abteilung Betriebs- 
beratung und Bildung

Sekretariat

Abteilungsleiter: 
Ass. Sebastian Scholz
E-Mail: sscholz@hwkhalle.de

Fachbereich
Beratung

Leitung:

Ass. Sebastian Scholz
E-Mail: sscholz@hwkhalle.de

Telefon: 0345 2999-220

Leitung:

Ass. Sebastian Scholz
E-Mail: sscholz@hwkhalle.de

Telefon: 0345 2999-220

Leitung:

Norman Balke 
E-Mail: nbalke@hwkhalle.de

Telefon: 0345 2999-337

Fachbereich
Bildungsprojekte 

Stabsstelle 
Orga-Team

Leitung:

Stefan Wetzel
E-Mail: swetzel@hwkhalle.de

Telefon: 0345 7798-730

Fachbereich
Kfz-Technik

Fachbereich 
Metallgewerke

Fachbereich 
Baugewerke

Leitung:

Kay Franz
E-Mail: kfranz@hwkhalle.de

Telefon: 034774 41341

Leitung:

Dorit Foerst-Keller
E-Mail: dfoerstkeller@hwkhalle.de

Telefon: 0345 7798-771

Fachbereich 
Farbtechnik/ 
Unternehmensführung 

Leitung:

Ulrike Teichmann
E-Mail: uteichmann@hwkhalle.de

Telefon: 0345 2999-182

Fachbereich  
Prüfungswesen

Abteilung Bildungs- und
Technologiezentrum

Abteilungsleiter:
Alexander Hermanns
E-Mail: ahermanns@hwkhalle.de 

Dana Beier 
E-Mail: dbeier@hwkhalle.de �

Telefon: -708 ▪ Telefax: -808

Sekretariat

Leitung:

Susann Schöngraf
E-Mail: sschoengraf@hwkhalle.de

Telefon: -130

Stabsstelle
Personalreferat

Katharina Holm                                             

E-Mail: kholm@hwkhalle.de                                                              
Telefon: -103 ▪ Telefax: -200                                                               

Daniela Kaschta
Sachverständigen/Innungswesen 
E-Mail: dkaschta@hwkhalle.de 
Telefon: -105  ▪  Telefax: -302

Sekretariat

Hauptgeschäftsführer
Assessor Dirk Neumann
E-Mail: hgf@hwkhalle.de

Stellvertretender Hauptgeschäftsführer
Jens Schumann
E-Mail: jschumann@hwkhalle.de

Hauptgeschäftsführung

Annett Bösenberg
E-Mail: aboesenberg@hwkhalle.de 

Telefon: -104

Referentin Compliance/ 
Datenschutz- 
Koordinatorin

Johannes Streckenbach
E-Mail: jstreckenbach@hwkhalle.de 

Telefon: -180 

Berufsbildungs-
referent

Fachbereich 
Handwerksrolle/ 
Lehrlingsrolle

Leitung:

Matthias Molendzinski
E-Mail: mmolendzinski@hwkhalle.de

Telefon: -243

Fachbereich
Verwaltung

Leitung:

Tino Richter
E-Mail: tlundershausen@hwkhalle.de

Telefon: -150

Fachbereich 
IT

Fachbereich
Handwerkspolitik/Presse

Leitung:

Jens Schumann
E-Mail: jschumann@hwkhalle.de

Telefon: -106

Fachbereich
Controlling

Leitung:

Marko Günther
E-Mail: mguenther@hwkhalle.de

Telefon: -137

Fachbereich 
Campus Neubau

Leitung:

Renate Jäger
E-Mail: rjaeger@hwkhalle.de

Telefon: -139

Steffi von Rhein
E-Mail: svonrhein@hwkhalle.de 

Telefon: -156 

Organisationsentwick-
lung und Prozess- 
management

Peter Kubetschek
E-Mail: pkubetschek@hwkhalle.de 

Telefon: -715

Fachkraft für 
Arbeitssicherheit


